Сем организације Српске цркве, Свети Сава је био у правом смислу учитељ свом народу”<sup>31</sup>, тако и мати Макарији, упркос свим недаћима, припада заслуга за обнову Манастира и организацију живота у њему. Захваљујући њој, Манастир Соколица је уздигнут на ниво достојанства Мајке Божије.

Мати Макарија, игуманија Манастира Соколица, упокојила се у Господу на празник Преображења Господњег, 6/19. августа 2022. године.

Вечни покој подај, Господе.

---

<sup>30</sup> Макарија 2014, 148.

<sup>31</sup> Парлић Божовић, Мушкић Поповић 2020, 19.

## ПРИЛОЗИ

*Слика бр. 1: Мати Макарија (Обрадовић), игуманија Манастира Покрова Пресвете Богородице, Соколица<sup>32</sup>*

*Слика бр.